
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об индексации заработной платы работников муниципальных  

учреждений города Иванова и работников органов  

местного самоуправления города Иванова 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Произвести индексацию заработной платы работников 

муниципальных учреждений города Иванова и работников органов местного 

самоуправления города Иванова, за исключением отдельных категорий 

работников, в отношении которых реализуются меры по сохранению уровня 

средней заработной платы в соответствии с постановлением Правительства 

Ивановской области от 23.05.2019 № 186-п «Об отдельных мерах 

по сохранению уровня средней заработной платы отдельных категорий 

работников государственных и муниципальных учреждений Ивановской 

области», повысив с 01.10.2021 на 4,0% размеры минимальных окладов 

(минимальных должностных окладов), окладов (должностных окладов) по 

профессиональным квалификационным группам и квалификационным 

уровням, утвержденных постановлениями Главы города Иванова и 

Администрации города Иванова о системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Иванова по соответствующим видам 

экономической деятельности и работников органов местного самоуправления 

города Иванова, оплата труда которых осуществляется по новым системам 

оплаты труда. 

2. Поручить Администрации города Иванова, отраслевым 

(функциональным) органам Администрации города Иванова, 

в функциональном подчинении которых находятся муниципальные 

учреждения города Иванова, подготовить и внести в установленном порядке 

проекты постановлений Администрации города Иванова о внесении 

изменений в постановления Главы города Иванова и Администрации города 

Иванова о системах оплаты труда работников по соответствующим видам 

экономической деятельности. 

3. Установить, что при повышении минимальных окладов 



2 

 

(минимальных должностных окладов), окладов (должностных окладов) 

указанные минимальные оклады (минимальные должностные оклады), 

оклады (должностные оклады) подлежат округлению до целого рубля 

в сторону увеличения. 

4. Финансово-казначейскому управлению Администрации города 

Иванова предусмотреть в бюджете города Иванова на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов бюджетные ассигнования на реализацию 

настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2021. 

6. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы Администрации города Иванова Пигуту В.Б., 

заместителя главы Администрации города Иванова Малкову Е.С. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 


